Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Programator NC stroju

30699

Programator NC stroju zajistuje tvorbu NC operaci technologickych postupti sou¢asti uréenych k obrabéni na NC strojich a obrabécich

centrech.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Strojirenstvi a automobilovy primysl
obrabéni kov(, vyroba nastrojl

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Part programmer
Ne

Pracovni ¢innosti

o Vypracovavani komplexnich NC programu véetné specifikace feznych podminek, upinacu, nastroji a norem spotfeby ¢asu.
o Uréovani a zajisfovani objednéavek speciélnich nastrojd, zafizeni a méfidel.
o Vyuzivani CAM systému a 3D modeld.

o Zajistovani provedeni zmén v NC programech vyplyvajicich ze zménového fizeni.
o Odzkou$eni a odladéni programt na NC strojich, spoluprace na odstrafiovani vyrobnich problému na téchto strojich.

o Vedeni a udrzovani evidence NC programa.
o Zodpovédnost za provedeni zmén v NC programech vyplyvajicich ze zménového fizeni.

CZ-ISCO

o 35110 - Technici provozu informacnich a komunikaénich technologii, technici programatofi

e 3511 - Technici provozu informacnich a komunikacnich technologif

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2020

Technici provozu informacénich a komunikaénich technologii (CZ-ISCO 3511)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

20 020 K¢

19 363 K¢

25 584 K¢

17 096 K&

24 683 K&

20 402 K&

18 479 K&

30 103 K&

29 944 K¢

Mzdova sféra

Median

47 013 K¢

40 237 K¢

41 549 K¢

30 917 K&

36 717 K&

45410 K¢

36 814 K¢

45 560 K¢

40 477 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Do

94 399 K¢

66 984 K&

67 500 K¢&

60 185 K&

64 052 K&

68 421 K&

51 029 K¢

56 302 K¢

68 867 K&

Od

29 215 K¢

31 188 K¢

26 630 K¢

26 931 K¢

28 791 K¢

28 142 K¢

31 569 K¢

29 410 K¢

29 186 K¢

31 094 K¢

27 700 K¢

27 446 K¢

Platova sféra

Median

38 863 K&

38 471 K&

37 492 K&

35878 K&

35 844 K&

32 833 K&

36 940 K&

36 576 K&

39 050 K¢

45 386 K&

34 278 K&

37 767 K&

Do

58 420 K¢

45 268 K¢

49 574 K¢

45 082 K¢

43 730 K¢

39 742 K¢

47 809 K¢

45 542 K¢

60 259 K&

71 546 K&

44 895 K¢

48 963 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

CZ-ISCO

3511 Technici provozu informacnich a komunikaénich technologii

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

3511 Technici provozu informacnich a komunika¢nich technologif

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4t87 hlukem

Zatéz vibracemi

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4&téz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

ZvySené riziko Urazu pracovnika

ZvySené riziko obecného ohrozeni

30699
Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra
43 143 K¢ 37 943 K&

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3511
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3511

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30699
Nazev 1 2 3 4
Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatézZe faktorem tnosna, nepfekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Koéd
RVP Mechanik sefizovac 23-45-1/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru automatizace ve strojirenstvi 2342M

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru strojirenstvi 2341L
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru strojirenstvi 2341M
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru obsluha stroju a zafizeni 2346L
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru strojirenska vyroba 2343L
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru automatizace ve strojirenstvi 23421

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Kod Nazev

Upinani nastroju, polotovart a obrobk( a ustavovani jejich polohy na

e72.B.4005
riznych druzich CNC strojd

Predavani pracovnich pokynu obsluze sefizenych strojl a zafizeni,
popf. instruktaz obsluhy

e71.C.1021
e71.D.7090 Modifikace programu pro CNC stroje
e74.A.4030 Sefizovani, oSetfovani a tdrzba CNC obrabécich stroju

Zajistovani nakupu a dodavek strojd, zafizeni a ndhradnich dilt pro

e72.C.2098 . ’
strojirenskou vyrobu

Zjistovani pficin snizené kvality strojirenskych vyrobkd a navrhy

72.D.6140 . . .
€ opatfeni k dosazeni pfedepsané jakosti a kvality

Kontrola vysledk( sefizovani posuzovanim chodu sefizenych stroja,
e74.D.3999 zafizeni a linek a rozmérl a dalSich parametr(i na nich vyrobenych
produktd

72.D.3798 Provaq?rjl fgnkcnlch zkou$ek CNC vyrobnich stroji, PRaM,
pracovist a linek
e72.D.4031 Testovani programt pro CNC vyrobni stroje, PRaM a vyrobni linky

Volba postupu prace a technologickych podminek a potfebnych
e72.D.2915 nastroji, pomlcek a materialli pro obrabéni na rtiznych druzich CNC
obrébécich strojl

674.D.1019 Orientace v norméch a v technické dokumentaci ¢islicové fizenych
o strojl, zafizeni a komplex( a automatizovanych systému
e74.B.2010 Obsluha ¢&islicové fizenych stroju

Provadeéni vypoctl souvisejicich se zpracovanim projektové

81.D.5210
© dokumentace, popt. podkladd pro cenovou kalkulaci

Orientace v norméach a v technickych podkladech pro provadéni

e71.D.1012
obrabécich operaci na CNC strojich

e72.D.1024 Orientace ve strojirenskych normach a v technické dokumentaci

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kaéd Nazev
e81._.0055 pocitatem fizena vyroba
e71._.0001 technické kresleni ve strojirenstvi a v kovovyrobé

strojni soucasti a polotovary a jejich parametry (rozméry, jakost

e75._.0005 .
povrchu aj.)

Uroven 1-8

Uroven 1-8

30699

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kéd

e71._.0007
e75._.0008
e75._.0011
e71._.0061
e75._.0064

e72._.0041

Nazev

zasady tvorby technologickych postupt

nastroje, pfipravky a méfidla ve strojirenstvi

strojni mechanismy

systémy a standardy jakosti a kvality ve strojirenstvi a kovovyrobé
automatizované systémy fizeni vyroby CAD/CAM

technologie obrabéni kov(

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitaova zpusobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

5.2

5.1

4.4

4.3

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Reseni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Uroven 1-8

30699

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3

Uroven 1-4

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

4.2

41

3.3

3.2

3.1

2.4

2.3

2.2

2.1

5.4

Nazev

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologif
Spréava dat, informaci a digitélniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk( v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: httos://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

30699

Uroven 1-4

Uroven 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Koéd Nazev
2.2 Kompetence ke kooperaci
2.4 Kompetence k ovlivhovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

30699

Uroveii 0-5

727


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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